
Kupní smlouva č. 2024/16/0908

S olufinancovéno MINISTERSTVO

p ., A,? PRO MÍSTNÍ
Evropskou unu & ROZVOJ ČR

 

 

Kupní smlouva

č. 2024/16/0908

Pokročilé metody digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ v Ostravě-Porubě —

konektivita

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruvba

se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovicka 55/28, PSC 708 56

IČO: 00845451

DIČ: c200845451

Zastoupený: lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

K podpisu zmocněn: Mgr. Martina Dušková, místostarostka

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: Ing. Milan Gregor

Ing. Dagmar Zižkova

dále jen kupující

Z + M Partner, spol. s r.o.

se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340

IČO: 26843935

DIČ: CZ699003336

Zastoupený: Davidem Ševčíkem, jednatelem

Bankovní spojení: ČSOB

Číslo učtu: „

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických:_

dále jen prodávající



Kupní smlouva č. 2024/16/0908

S olufinancovéno MINISTERSTVO

p ., A,? PRO MÍSTNÍ
Evropskou unu & ROZVOJ ČR

 

 

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany se V souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah

vzájemných práv apovinností ztéto smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými

ustanoveními citovaného zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění

k podnikání jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu

oprávněny.

III.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „Pokročilé metody digitálního

vzdělávání na vybraných ZŠ v Ostravě-Porubě — konektivita“, tj. dodávka prvků vnitřní

konektivity a zabezpečení připojení k internetu včetně montáže, instalace, implementace

a konfigurace zařízení (dále jen předmět koupě) ve třech základních školách. Bližší

podrobnosti k předmětu plnění veřejné zakázky jsou popsány V technické specifikaci k

položkovému rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy), rozsah je uveden V položkovém rozpočtu

(příloha č. 2 této smlouvy).

Činnosti spojené s plněním předmětu této smlouvy budou probíhat za běžného provozu školy.

Prodávající přijme po dohodě s kupujícím a školou opatření potřebná pro eliminaci dopadu

jeho činnosti na hygienické podmínky V prostorách školy (činnost V době mimo vyučování,

o víkendech a podobně).

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat á převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě.

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se k němu vztahují, a doprava do místa plnění.

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání

a převzetí kupujícím.

Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního

programu, V rámci výzvy č. 37 výzvy IROP — Základní školy — SC 4.1 (ITI). Název projektu:

Pokročilé metody digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ V Ostravě-Porubě, registrační číslo

projektu CZ.06.04.01/00/22_037/0006197.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.

Kupní cena

Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 9 223 328,00 Kč bez DPH, slovy:

devět milionů dvě stě dvacet tři tisíc tři sta dvacet osm korun českých.

Dílčí cena za jednotlivé základní školy činí:



Kupní smlouva č. 2024/16/0908

*** S oluFinancováno MINISTERSTVO
I i p ., Aaa,: PRO MÍSTNÍ
***** EVFOpSkOU UD|| ROZVOJ ČR 

 

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace: 3 126 739,00 Kč bez

DPH, slovy: tři miliony jedno sto dvacet šest tisíc sedm set třicet devět korun českých

Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková organizace: 3 418 268,00 Kč

bez DPH, slovy: tři miliony čtyři sta osmnáct tisíc dvě stě šedesát osm korun českých

Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace: 2 678 321,00 Kč

bez DPH, slovy: dva miliony šest set sedmdesát osm tisíc tři sta dvacet jedna korun českých

Podkladem je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

Kupní cena podle odst. 2 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího

spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu dodávek včetně

dopravného, dokumentace, implementace, konfigurace, seznámení s obsluhou a dalších

souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno

překročit.

V.

Doba a misto plnění

Prodávající je povinen dodat prvky vnitřní konektivity včetně montáže, instalace,

implementace a konfigurace zařízení kupujícímu dle čl. 111 této smlouvy nejpozději do

50 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. Koordinace dodávek dle čl. 111 odst. 1. bude

provedena na základě domluvy na jednotlivých školách, nejpozději V terminu do 12. 6. 2025.

Termíny dodávek na jednotlivých školách zapracuje prodávající do harmonogramu, který bude

přílohou č. 3 této smlouvy.

Místem plnění jsou tyto učebny základních škol na území MOb Poruba:

0 Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace

0 Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková organizace

0 Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace

VI.

Způsob dodání

Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. III. bodu 1 smlouvy a provést

jeho montáž, instalaci, implementaci a konfiguraci bez vad a nedodělků V terminu stanoveném

V čl. V. odst. 1 této smlouvy a na základě koordinace s kupujícím a jednotlivými školámi.

Prodávající se zavazuje, že předaný předmět koupě musí splňovat povinné a minimální

požadavky pro konektivitu školy a připojení k internetu dle dokumentu „Standard konektivity

škol“ vydaný Ministerstvem mládeže a tělovýchovy V červenci 2022 pod č. j.: MSMT—

16039/2022-2, který je k dispozici na adrese: https://www.edu.cz/digitalizuieine/standard—

konektivity-skol/ . Pro předání a převzetí předmětu koupě bude prodávajícím zpracována

a připravena k předání podrobná technická zpráva, jejímž obsahem je potvrzení o splnění

povinných a minimálních požadavků Standardu konektivity.

Kupující se zavazuje předmět koupě dodané řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu za

něj kupní cenu.

Zjisti-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto skutečnost písemně

prodávajícímu V den předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva

kupujícího z vad předmětu koupě, které kupující při předběžném seznámení se s předmětem

 



 

_
.

.
W

_
.

Kupní smlouva č. 2024/16/0908

*** S oluFinancováno MINISTERSTVO
I i p ., Ag; PRO MÍSTNÍ

***** EVFOpSkOU UD|| a ROZVOJ ČR 

koupě neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně). Prodávající se zavazuje k odstranění

takto zjištěné vady či nedodělku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních

dnů ode dne předání a převzetí V případě, pokud kupující předmět koupě s vadou či

nedodělkem převezme. Prodávající je oprávněn opětovně vyzvat kupujícího k převzetí

předmětu koupě až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky předmětu koupě

odstraní.

Předání řadně dokončeného díla formou protokolu 0 předání a převzetí oběma smluvními

stranami, resp. jejich zástupci.

Prodávající předá zástupci kupujícího prohlášení, že má k dispozici veškeré atesty a jiné

certifikáty (včetně prohlášení 0 shodě) vyžadované obecně závaznými předpisy a českými

technickými normami pro konkrétní výrobky, materiály a součástky, jež budou součástí

dodávky.

Datum předání a převzetí předmětu koupě bude datem zdanitelného plnění.

VII.

Jakost, záruka za jakost a vady

Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.

Předmětem plnění je zboží, které je nové, nepoužité a určené pro český trh.

Prodávající se zaručuje, že si dodané zboží po dobu 24 měsíců při obvyklém použití uchová

své funkce a výkonnost.

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím.

Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

za které nese odpovědnost prodávající.

Veškeré vady zboží je kupující povinen písemně uplatnit u prodávajícího bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil. Lhůta pro odstranění vady zboží je sjednána V délce 15

pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace vady, nebude-li smluvními stranami dohodnuto

jinak.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žadné dluhy, zástavní práva, jiné pravní

povinnosti vůči třetím osobám ani jiné závady.

VIII.

Platební podmínky

Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

Přijaté plnění nebude používáno kekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim

přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů.

Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH). Tento učet musí

být veden V České republice.

Pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit



 

7.

8.

Kupni smlouva č. 2024/16/0908

*** S oluFinancováno MINISTERSTVO
I i p ., Ag; PRO MÍSTNÍ

***** EVFOpSkOU UD|| * ROZVOJ ČR 

prodávajícímu za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH

provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení

částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícímu a zaplacení ceny bez DPH

prodávajícímu bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura vystavená prodávajícím ve 2 originálech, která

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších

předpisů. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude

prodávající povinen ve faktuře uvést:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy kupujícího,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci, a název projektu: „Pokročilé metody

digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ v Ostravě-Porubě“. Registrační číslo projektu:

CZ.06.04.01/00/22_O37/0006197,

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůta splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu a é-mailové

adresy,

g) IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo — Kupující bude

označen:

Kupující:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

IČO:00845451

DIČ2CZOO845451 (plátce DPH)

 

h) přílohou dílčí faktury bude dodací list nebo jiný předkládaný doklad opatřený podpisy obou

smluvních stran.

Pro potřeby průkazné evidence a fakturace dodaného zboží budou dodávky zboží určené pro

každou jednotlivou učebnu odděleně účtovány samostatnými daňovými doklady — fakturami.

Na předmět plnění se sjednávají dle § 21 odst. 7 zákona o DPH tzv. dílčí plnění, kdy smluvní

strany se dohodly na tom, že toto dílčí plnění bude uskutečňováno po dohotovení a předání

každé jednotlivé učebny. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) pro

dílčí fakturaci se považuje datum podpisu na dodacím listu nebo jiném předkládaném dokladu,

kterým se předává a přebírá hotová učebna.



Kupní smlouva č. 2024/16/0908

*** S oluFinancováno MINISTERSTVO
I i p ., Aaa,: PRO MÍSTNÍ
***** EVFOpSkOU UD|| ROZVOJ ČR

 

 

9. Okamžikem předání a převzetí učebny se považuje ze smlouvy za DUZP ve smyslu odst. 8

tohoto článku.

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující či prodávající oprávněn fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Prodávající či kupující provede opravu vystavením nové faktury. Od

doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží

opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

11. Prodávající je povinen ve lhůtě 7 dnů ode dne vzniku DUZP vynaložit úsilí k tomu, aby se

daňový doklad dostal do dispozice kupujícího.

12. Lhůta splatnosti faktury jé dohodou stanovena na dobu do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení

faktury. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení,

smluvních pokut, náhrad škody aj.).

13. Doručení daňového dokladu (faktury) se rozumí její podání na podatelně Úřadu městského

obvodu Poruba nebo její dodání doručeným dopisem prostřednictvím držitelé poštovní licence,

případně elektronicky V souladu s platnými předpisy.

14. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.

IX.

Sankční ujednání

_
.

Kupující má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže dle

čl. V. smlouvy ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny dle čl. IV této. smlouvy za každý den

prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny prodávajícímu, je kupující

povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý

i započatý dén prodlení.

V případě nedodržení lhůty k odstranění vad dle čl. VII. odst. 6 této smlouvy je prodávající

povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý dén prodlení

s odstraněním každé vady.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně.

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávislé na zavinění a na

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

.
W

X.

Zánik smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy vpřípadě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí

zejména:

. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě kupujícímu delší než 10 dní,

. prodlení prodávajícího s odstraněním vady delší než 5 dní,

. nedodržení prodávajícím smluvních ujednání o záruce za jakost,



Kupní smlouva č. 2024/16/0908

***u Spolufinancováno A MINISTERSTVO

 

v; : E k ., a; PRO MÍSTNÍ

„* VI'OPS 0U un|| & ROZVOJ CR

. nezaplacení kupní ceny kupujícím za dodaný předmět koupě V souladu s ujednáními této

smlouvy.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo kupujícího na zaplacení smluvní pokuty ani na

náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Učinky odstoupení od smlouvy nastávají jeho

doručením druhé smluvní straně.

XI.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i vpřípadě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

Vpřípadech výslovně neupravených vtéto smlouvě se použije odpovídající ustanovení

občanského zákoníku.

Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění této smlouvy je součástí projektu „Pokročilé

metody digitálního vzdělávání na vybraných ZS V Ostravě-Porubě“ (dále jen „projekt“),

spolufinancovaného z fondů Evropské unie V rámci Integrovaného regionálního programu.

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost k tomu, aby požadavky

a dotační podmínky byly beze zbytku splněny a nemohlo dojít k jejich nedodržení nebo

porušení zaviněním na straně prodávajícího.

Prodávající je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících ze smlouvy o

poskytnutí dotace vytvořit podmínky k provedení kontroly minimálně do 31.12.2037,

vztahující se k realizaci projektu, poskytnout řádně a včas veškeré doklady vážící se k

realizaci této veřejné zakázky (smlouvy), umožnit průběžné ověřování souladu údajů o

realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem V místě

jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly.

Těmito oprávněnými osobami jsou zejména zástupci příslušného dotačního orgánu,

příslušného finančního úřadu a finančního ředitelství, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské

komise, Evropského účetního dvora a případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. V

případě neposkytnutí součinnosti zaplatí prodávající sankci nebo jiný finanční odvod

vyměřený dotačním nebo kontrolním orgánem, která touto nesoučinností prodávajícího

kupujícímu vznikla.

Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci

související srealizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy

avsouladu spravidly Integrovaného regionálního programu EU. Prodávající je povinen

uchovávat odpovídajícím způsobem veškeré originály dokladů, smlouvu o dílo vč. jejich

dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k předmětu smlouvy, minimálně do

31.12.2037.

Prodávající se zavazuje, že veškeré činnosti spojené s plněním této smlouvy nebudou mít

významně negativní dopad na životní prostředí V souladu sprincipy DNSH. Vpřípadě

porušení tohoto závazku nese prodávající odpovědnost za náklady spojené s nápravou škod.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním

zvyklostem zachovávaným obecně anebo V daném odvětví.

Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.



Kupní smlouva č. 2024/16/0908

*** S oluFinancováno a MINISTERSTVO
** i p ., a „* PRO MÍSTNÍ
***,: EVFOpSkOU UD|| a ROZVOJ ČR 

 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle

určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými

podpisy.

11. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění

pozdějších předpisů, uveřejnění zajistí kupující.

12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 2026/RMOb2226/61 ze dne 04.04.2025, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky

podle zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Rozpočet

Příloha č. 3: Harmonogram prací

V Ostravě-Porubě dne: V Ostravě, dne

Mgr.

Martina David _
Datum: 2025.04.14 " v , Datum:2025.04.10

Dušková 06225335 +02I00I SEVCIk 13:55:22 +02'00'

  

Za kupujícího Za prodávajícího

Mgr. Martina Dušková, místostarostka David Sevčík, jednatel


